ỦY BAN NHÂN DÂN

            HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /UBND-VHTT

V/v tập trung cao độ các hoạt động tuyên

truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần

thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

          Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020

                          Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.

 Thực hiện Kế hoạch số 216-KH/TU ngày 27/8/2020 của Tỉnh ủy về việc tổ

chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025; Công văn

số 2864-CV/TGTU ngày 02/10/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Công văn số

3363/SVHTTDL ngày 02/10/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch về việc tập

trung cao độ các hoạt tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX,

nhiệm kỳ 2020 - 2025, UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Giám đốc Trung tâm VHTTTT&DL, thủ trưởng các đơn vị liên quan tập

trung cao độ triển khai các hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn trọng

điểm và các tuyến giao thông chính của địa phương với nhiều hình thức phong

phú, đa dang như pano, băng rôn, phướn, truyền thanh, cắm cờ, lồng cờ... Công

tác tuyên truyền được triển khai cụ thể như sau:

 1. THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

  Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền từ ngày 05/10/2020, tập trung tuyên

truyền cao điểm từ ngày 15-25/10/2020 tạo không khí thi đua sôi nổi trong các

tầng lớp nhân dân chào mừng Đại hội.

 2. NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

 (Đã được Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ thẩm định nội dung tại Công văn số

2865-CV/BTGTU ngày 02/10/2020) cụ thể:

 1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-

2025!

 2. Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành

công Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX!

 3. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX!

 4. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX,

nhiệm kỳ 2020-2025!

 5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

 6. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên nền

tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

 7. Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại, xây dựng và bảo vệ

vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

 8. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

 9. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đồng lòng chung sức xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

 10. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 58-NQ/TW của Bộ Chính

trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa giàu đẹp, văn minh và hiện đại!

 11. Đẩy mạnh thu hút đầu tư, phát triển kinh tế nhanh và bền vững, nâng

cao đời sống Nhân dân!

 12. Phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử, khát vọng thịnh vượng và sức

mạnh đại đoàn kết toàn dân; phấn đấu đến năm 2025 Thanh Hóa trong nhóm các

tỉnh dẫn đầu cả nước, đến năm 2030 trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện

đại!

 13. Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc tỉnh Thanh Hóa quyết tâm phấn đấu

sớm trở thành tỉnh giàu đẹp, văn minh và hiện đại; tỉnh phát triển toàn diện và kiểu

mẫu của cả nước vào năm 2045!

 14. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

 15. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

 16. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 17. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 18. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 (Ghi chú: File Maket pa nô tấm lớn, khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội đề nghị

các đơn vị liên hệ với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch qua đồng chí Nguyễn Đình

Dương, chuyên viên phòng Nghiệp vụ Văn hoá, điện thoại 0911.990.881).

 3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 3.1. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa TTTT&DL hướng dẫn kích thước, nội

dung tuyên truyền và thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan với các hình thức:

pa nô, áp phích, treo băngzôn, cờ, lồng cờ, hoa khẩu hiệu. Chủ trì phối hợp với thị

trấn Triệu Sơn cắm cờ, treo băng rôn từ Cầu nhơm đi Cầu thiều.

 3.2. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị đóng trên đại bàn huyện

 - Tổ chức treo băng rôn, cắm cờ trước khuôn viên, trụ sở làm việc, thông

báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 25 tháng 10 năm 2020 đến hết ngày 30

tháng 10 năm 2020.

 - Tập trung tuyên truyền trực quan tại các tuyến đường trung tâm xẫ, thị

trấn, thị tứ và tại trụ sở các cơ quan, đơn vị bằng các hình thức pa nô, băng rôn,

phướn, lồng cờ, cờ hồng kỳ, truyền thanh cơ sở, bảng Led.

 - Đặc biệt các xã, thị trấn có tuyến đường QL47, 47C, đường tỉnh 514, 517

như: Dân Quyền, Dân Lý, Dân Lực, Thọ Thế, Thọ Dân, Thọ Ngọc, Thọ Cường,

Thọ Phú, Thọ Vực, thị trấn Triệu Sơn, An Nông, Văn Sơn, Thái Hòa, thị trấn Nưa,

Đồng Lợi và Đồng Tiến mỗi đơn vị treo từ 3-5 băng rôn qua đường, tập trung cắm

cờ Tổ quốc, hồng kỳ phù hợp với từng tuyến, đảm bảo cảnh quan và tạo khí thế thi

đua chào mừng Đại hội.

 3.3. Phòng VHTT tập trung chỉ đạo, kiểm tra nắm bắt tình hình thực hiện

công tác tuyên truyền tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

 UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Trưởng

các phòng, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-06T14:51:24+0700

		2020-10-07T08:16:42+0700

		2020-10-07T08:16:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T08:18:14+0700